
                                                                                      Z á p i s  
                                            z 1.ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň    
                                                               ze dne 20.11.2018  
 
1. Zahájení 
    Zasedání uvedl pan Mgr. Břetislav Štefan. Oznámil přítomným, že ze zasedání je pořizován audiovizuální 
    záznam , který je zveřejňován a archivován.  
 
2. Složení slibu členů zastupitelstva 
    Všichni přítomní zastupitelé složili slib.  
 
3. Schválení programu 
     ZMČ schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva  
   Přítomno : 28             pro : 27         zdržel se: 1  
 
4.Volba návrhové komise : RNDr. Borecký CSc., Ing.Talpa, Ing.Svobodová 
  Přítomno : 28               pro : 27  
 
5. Jmenování ověřovatelů zápisu : Lupečka, Skotal, Ing.Stejskal 
 
6. Volba volební komise a volba předsedy volební komise  
    Byla navržena volební komise ve složení : Mgr.Ing. Vondráčková, Mgr. Sklenák, Jan Skotal, Mgr.Tereza Vašíčková 
    ZMČ zvolilo volební komise ve složení : Mgr.Ing.Vondráčková, Mgr.Sklenák, Jan Skotal, Mgr.Terea Vašíčková 
   Přítomno . 28        pro : 26         zdržel se : 2  
   ZMČ zvolilo předsedou volební komise : Mgr.Romana Sklenáka 
   Přítomno : 28          pro : 26       zdržel se . 1  
 
7. Podání návrhů kandidátů na volbu starosty 
   Slova se ujal předseda volební komise Mgr. Sklenák. Sdělil přítomným, že volba probíhá podle platného jednacího 
   řádu ZMČ jehož součástí je volební řád. Volba bude tajná. 
   Poté vyzval přítomné k podání návrhu na starostu. 
   Paní Sosíková  navrhla Mgr.Břetislava Štefana ze strany ČSSD na starostu.  
   Mgr. Štefan se krátce představil.  
   V diskusi vystoupil MUDr.Drbal : měl připomínku k volební kampani pana Štefana. V závěru volební kampaně 
   jste úředním dopisem s razítkem úřadu s podpisem starosty vyzýval občany k volbě konkrétní strany. Já to  
   považuji za zneužití postavení veřejného činitele. Jde mě o etiku a morálku . 
   Vyjádření pana Štefana : myslím si, že k žádnému porušení nedošlo. Přímé oslovení voličů probíhalo i v jiných 
   městských  částech. Vybral jsem se s svým volebním týmem konkrétní lokality, kde jsme si myslili, že bylo třeba 
   distribuovat naše myšlenky.  
   
8.    
ZMČ zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva městské části Brno – Líšeň pro funkci starosty Mgr.Břetislava Štefana 
 z volební strany ČSSD s počtem hlasů 22  
 
9. Předání předsednictví zastupitelstva nově zvolenému starostovi 
   Pan starosta poděkoval za zvolení do funkce a následně předal slovo předsedovi volební komise Mgr.Sklenákovi. 
 
10. Podání návrhů na obsazení funkce II.místostarosty  
 
Pan Skotal navrhl Ing.arch.Ivu Kremitovskou ze strany ANO 2011 na funkci  I.místostarostky  
 
11. Volba I.místostarostky 
 ZMČ zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva městské části Brno – Líšeň pro funkci I.místostarostky Ing.arch. 



 Ivu Kremitovskou z volební strany ANO 2011 s počtem hlasů 25  
 
12. Podání návrhů na obsazení funkce II.místostarosty  
 
Ing.Stejskal navrhl JUDr.  Martina Příborského PhDr.  z volební strany ODS na funkci II.místostarosty 
 
13. Volba II.místostasty  
ZMČ zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva městské části Brno – Líšeň pro funkci II.místostarosty JUDr. Martina 
Příborského PhDr. E.M.L.E. z volební strany ODS s počtem hlasů 22  
 
14. Stanovení počtu členů rady  
     Mgr. Štefan podal návrh : 
   ZMČ stanovuje počet členů Rady MČ Brno – Líšeň pro volební období 2018 -2020 na 7 
Přítomno : 28            pro : 27   
 
15. Podání návrhů na obsazení funkcí členů rady  
Mgr. Sklenák vyzval přítomné ,aby podávali návrhy na obsazení členů rady . 
Za klub ČSSD byli navrženy : PhDr. Miloš Freiberg 
                                                  Oldřich Lupečka 
Za klub ODS byla navržena : Ing. Eva Svobodová  
Za klub ANO 2011 byl navržen . Ing. Josef Šiška  
 
16. Volba rady  
ZMČ zvolilo další členy rady městské části Brno – Líšeň ve složení  
PhDr. Miloš Freiberg z volební strany ČSSD s počtem hlasů 22  
Oldřich Lupečka z volební strany ČSSD s počtem hlasů 22 
Ing.Eva Svobodová z volební strany ODS s počtem hlasů 25 
Ing.Josef Šiška z volební strany ANO 2011 s počtem hlasů 20  
 
17. Stanovení oblastí působnosti pro uvolněné funkcionáře 
Mgr. Štefan přednesl návrh 
 ZMČ stanovuje oblasti působnosti pro I.místostarostku, II.místostarostu a neuvolněnou členku rady a neuvolněného 
zastupitele následovně :  
I.místostarostka bude vykonávat působnost pro oblast školství, sociální , sportu, nebytových prostor vč.investic, 
oprav a vybavení 
II.místostarosta bude vykonávat působnost pro oblast údržby zeleně, komunikací a veřejného prostoru vč. investic, 
oprav a vybavení , s vyjímkou investic a údržby Centrálního parku Rokle a parku Houbalova , dětských hřišť a 
sportovišť, vč. investic ,oprav a vybavení dopravy . vč.investic, oprav a vybavení, bezpečnosti , vč. investic, oprav 
a vybavení médií a transparentnosti 
členka rady Ing.Eva Svobodová bude vykonávat působnost pro oblast kultury jako neuvolněná členka zastupitelstva 
Ing.Jaromír Talpa neuvolněný člen zastupitelstva pro koordinaci činností zapsaných spolků a ústavů v rámci  
Komunitního centra na Orlovně a garant  samosprávy, zodpovědný za udržitelnost projektu 
Přítomno : 28            pro : 27           zdržel se . 1  
 
18. Zřízení finančního výboru – stanovení počtu členů – volba předsedy a členů  
ZMČ stanovuje počet členů finančního výboru pro volební období 2018 – 2022 na 9  
Přítomno : 28          pro : 28  
ZMČ zvolilo předsedou finančního výboru MUDr. Josefa Drbala  
ZMČ zvolilo členy finančního výboru : Ing. Zdeněk Matyáš 
                                                                   Ing.Mgr. Tomáš Hložánek  
                                                                   Ing. Zbyněk Stejskal 
                                                                   Ing.Jaromír Talpa  
                                                                  Ing. Blanka Kubínková  



                                                                  Ing.Bc. Libuše Axmannová 
                                                                  Ing.Jiří Belcredi Knauer 
                                                                  Michal Sadílek 
Přítomno : 28           pro : 28  
 
19. Zřízení kontrolního výboru – stanovení počtu členů – volba předsedy a členů  
ZMČ stanovuje počet členů kontrolního výboru pro volební období 2018 – 2022 na 9  
Přítomno : 28          pro : 28  
ZMČ zvolilo předsedou kontrolního výboru Mgr.Terezu Vašíčkovou  
ZMČ zvolilo členy kontrolního výboru : Silvie Dražanová  
                                                                      RNDr. Daniel Borecký  
                                                                      Ladislav Unger 
                                                                     Ing. Miroslav Jurča 
                                                                     Mgr.Roman Sklenák  
                                                                     Ondřej Zendulka 
                                                                     Jan Skotal  
                                                                     Mgr.Jan Zbořil 
Přítomno : 28          pro : 28  
 
20. Schválení termínu 2.zasedání ZMČ  
ZMČ schvaluje termín zasedání ZMČ na 20.12.2018 v 17.00 hod. 
Přítomno : 28           pro : 28 
 
21. VII.1/21/2500 Věc : Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň a členů komisí 
                                            RMČ a výborů ZMČ , kteří nejsou členy zastupitelstva  
 
Vyjádření : Poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva upravuje především § 72 - § 74 zákona  
Č. 128/2000 Sb. o obcích. Z ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích vyplývá, že pro poskytování odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva v novém volebním období je nutné stanovit výši těchto odměn za měsíc, 
a že poskytování odměn není možné stanovit se zpětnou účinností.  
Prováděcím právním předpisem je nařízení vlády č. 318/2017 Sb.a příloha k uvedenému nařízení vlády, a to  
v aktuálně účinném znění, tak ve znění účinném od 1.1.2019  
Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhoduje zastupitelstvo i o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce členů komisí RMČ a výborů ZMČ , kteří nejsou členy 
zastupitelstva.  
Usnesení  : ZMČ  stanovuje výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň dle přílohy č. 1  
                    ZMČ stanovuje výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva 
                    dle přílohy č. 2  
 přítomno : 28           pro : 27         proti : 1  
 
22. Interpelace 
 p.Levíček : předložil návrh usnesení ohledně jmenování komisí RMČ  
Hlasování o návrhu usnesení : ZMČ Brno -Líšeň vyzývá radu MČ Brno -Líšeň k rozdělení míst v komisích RMČ tak, 
                                                      aby každý politický subjekt v zastupitelstvu měl minimálně jednoho nominanta v  
                                                      každé komisi 
                                                      Bude tak zajištěno co nejširší spektrum názorů těchto poradních orgánů Rady  
                                                      i informovanost všech členů zastupitelstva o projednávaných bodech  
  Přítomno : 28            pro : 8            zdržel se . 18        nehlasoval : 2  
 Toto usnesení nebylo přijato.  
   
RNDr. Borecký : ZŠ Horníkova – herní prvky na hřišti – trampolíny – zajistit vyčištění od kamínků  
 
 



23. Diskuse  
MUDr. Drbal : dávám na zvážení doporučení kontrolního výboru zřídit investiční komisi RMČ složenou z  
                            odborníků stavebních profesí  - ta by byla schopna věcně kontrolovat investiční akce . 
                           Jde o systémový problém, který se týká více investičních akcí realizovaných v Líšni . 
 
Pan starosta navrhl usnesení, které souvisí s bodem 17.  
ZMČ pověřuje I.místostarostku zástupem starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta funkci 
nevykonává, v celém rozsahu práv a povinností starosty  
přítomno : 28                pro : 28  
 
24. Závěr  
Zasedání ukončil pan starosta. Příští zasedání se bude konat 20.12.2018 v 17. 00 hod. 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Břetislav Štefan                                                                           Oldřich Lupečka  
              starosta                                  ověřovatel  
 
  
                Jan Skotal  
                                                                                                                          ověřovatel  
                                                                                
 
                                                                                                                          Ing. Zbyněk Stejskal  
                                                                                                                              ověřovatel  
 
  
     
 
  



                                                                                      Z á p i s 

                                            z 1.ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň   

                                                               ze dne 20.11.2018 



1. Zahájení

    Zasedání uvedl pan Mgr. Břetislav Štefan. Oznámil přítomným, že ze zasedání je pořizován audiovizuální

    záznam , který je zveřejňován a archivován. 



2. Složení slibu členů zastupitelstva

    Všichni přítomní zastupitelé složili slib. 



3. Schválení programu

     ZMČ schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva 

   Přítomno : 28             pro : 27         zdržel se: 1 



4.Volba návrhové komise : RNDr. Borecký CSc., Ing.Talpa, Ing.Svobodová

  Přítomno : 28               pro : 27 



5. Jmenování ověřovatelů zápisu : Lupečka, Skotal, Ing.Stejskal



6. Volba volební komise a volba předsedy volební komise 

    Byla navržena volební komise ve složení : Mgr.Ing. Vondráčková, Mgr. Sklenák, Jan Skotal, Mgr.Tereza Vašíčková

    ZMČ zvolilo volební komise ve složení : Mgr.Ing.Vondráčková, Mgr.Sklenák, Jan Skotal, Mgr.Terea Vašíčková

   Přítomno . 28        pro : 26         zdržel se : 2 

   ZMČ zvolilo předsedou volební komise : Mgr.Romana Sklenáka

   Přítomno : 28          pro : 26       zdržel se . 1 



7. Podání návrhů kandidátů na volbu starosty

   Slova se ujal předseda volební komise Mgr. Sklenák. Sdělil přítomným, že volba probíhá podle platného jednacího

   řádu ZMČ jehož součástí je volební řád. Volba bude tajná.

   Poté vyzval přítomné k podání návrhu na starostu.

   Paní Sosíková  navrhla Mgr.Břetislava Štefana ze strany ČSSD na starostu. 

   Mgr. Štefan se krátce představil. 

   V diskusi vystoupil MUDr.Drbal : měl připomínku k volební kampani pana Štefana. V závěru volební kampaně

   jste úředním dopisem s razítkem úřadu s podpisem starosty vyzýval občany k volbě konkrétní strany. Já to 

   považuji za zneužití postavení veřejného činitele. Jde mě o etiku a morálku .

   Vyjádření pana Štefana : myslím si, že k žádnému porušení nedošlo. Přímé oslovení voličů probíhalo i v jiných

   městských  částech. Vybral jsem se s svým volebním týmem konkrétní lokality, kde jsme si myslili, že bylo třeba

   distribuovat naše myšlenky. 

  

8.   

ZMČ zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva městské části Brno – Líšeň pro funkci starosty Mgr.Břetislava Štefana

 z volební strany ČSSD s počtem hlasů 22 



9. Předání předsednictví zastupitelstva nově zvolenému starostovi

   Pan starosta poděkoval za zvolení do funkce a následně předal slovo předsedovi volební komise Mgr.Sklenákovi.



10. Podání návrhů na obsazení funkce II.místostarosty 



Pan Skotal navrhl Ing.arch.Ivu Kremitovskou ze strany ANO 2011 na funkci  I.místostarostky 



11. Volba I.místostarostky

 ZMČ zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva městské části Brno – Líšeň pro funkci I.místostarostky Ing.arch.

 Ivu Kremitovskou z volební strany ANO 2011 s počtem hlasů 25 



12. Podání návrhů na obsazení funkce II.místostarosty 



Ing.Stejskal navrhl JUDr.  Martina Příborského PhDr.  z volební strany ODS na funkci II.místostarosty



13. Volba II.místostasty 

ZMČ zvolilo uvolněným členem Zastupitelstva městské části Brno – Líšeň pro funkci II.místostarosty JUDr. Martina

Příborského PhDr. E.M.L.E. z volební strany ODS s počtem hlasů 22 



14. Stanovení počtu členů rady 

     Mgr. Štefan podal návrh :

   ZMČ stanovuje počet členů Rady MČ Brno – Líšeň pro volební období 2018 -2020 na 7

Přítomno : 28            pro : 27  



15. Podání návrhů na obsazení funkcí členů rady 

Mgr. Sklenák vyzval přítomné ,aby podávali návrhy na obsazení členů rady .

Za klub ČSSD byli navrženy : PhDr. Miloš Freiberg

                                                  Oldřich Lupečka

Za klub ODS byla navržena : Ing. Eva Svobodová 

Za klub ANO 2011 byl navržen . Ing. Josef Šiška 



16. Volba rady 

ZMČ zvolilo další členy rady městské části Brno – Líšeň ve složení 

PhDr. Miloš Freiberg z volební strany ČSSD s počtem hlasů 22 

Oldřich Lupečka z volební strany ČSSD s počtem hlasů 22

Ing.Eva Svobodová z volební strany ODS s počtem hlasů 25

Ing.Josef Šiška z volební strany ANO 2011 s počtem hlasů 20 



17. Stanovení oblastí působnosti pro uvolněné funkcionáře

Mgr. Štefan přednesl návrh

 ZMČ stanovuje oblasti působnosti pro I.místostarostku, II.místostarostu a neuvolněnou členku rady a neuvolněného

zastupitele následovně : 

I.místostarostka bude vykonávat působnost pro oblast školství, sociální , sportu, nebytových prostor vč.investic,

oprav a vybavení

II.místostarosta bude vykonávat působnost pro oblast údržby zeleně, komunikací a veřejného prostoru vč. investic,

oprav a vybavení , s vyjímkou investic a údržby Centrálního parku Rokle a parku Houbalova , dětských hřišť a sportovišť, vč. investic ,oprav a vybavení dopravy . vč.investic, oprav a vybavení, bezpečnosti , vč. investic, oprav

a vybavení médií a transparentnosti

členka rady Ing.Eva Svobodová bude vykonávat působnost pro oblast kultury jako neuvolněná členka zastupitelstva

Ing.Jaromír Talpa neuvolněný člen zastupitelstva pro koordinaci činností zapsaných spolků a ústavů v rámci 

Komunitního centra na Orlovně a garant  samosprávy, zodpovědný za udržitelnost projektu

Přítomno : 28            pro : 27           zdržel se . 1 



18. Zřízení finančního výboru – stanovení počtu členů – volba předsedy a členů 

ZMČ stanovuje počet členů finančního výboru pro volební období 2018 – 2022 na 9 

Přítomno : 28          pro : 28 

ZMČ zvolilo předsedou finančního výboru MUDr. Josefa Drbala 

ZMČ zvolilo členy finančního výboru : Ing. Zdeněk Matyáš

                                                                   Ing.Mgr. Tomáš Hložánek 

                                                                   Ing. Zbyněk Stejskal

                                                                   Ing.Jaromír Talpa 

                                                                  Ing. Blanka Kubínková 

                                                                  Ing.Bc. Libuše Axmannová

                                                                  Ing.Jiří Belcredi Knauer

                                                                  Michal Sadílek

Přítomno : 28           pro : 28 



19. Zřízení kontrolního výboru – stanovení počtu členů – volba předsedy a členů 

ZMČ stanovuje počet členů kontrolního výboru pro volební období 2018 – 2022 na 9 

Přítomno : 28          pro : 28 

ZMČ zvolilo předsedou kontrolního výboru Mgr.Terezu Vašíčkovou 

ZMČ zvolilo členy kontrolního výboru : Silvie Dražanová 

                                                                      RNDr. Daniel Borecký 

                                                                      Ladislav Unger

                                                                     Ing. Miroslav Jurča

                                                                     Mgr.Roman Sklenák 

                                                                     Ondřej Zendulka

                                                                     Jan Skotal 

                                                                     Mgr.Jan Zbořil

Přítomno : 28          pro : 28 



20. Schválení termínu 2.zasedání ZMČ 

ZMČ schvaluje termín zasedání ZMČ na 20.12.2018 v 17.00 hod.

Přítomno : 28           pro : 28



21. VII.1/21/2500 Věc : Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň a členů komisí

                                            RMČ a výborů ZMČ , kteří nejsou členy zastupitelstva 



Vyjádření : Poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva upravuje především § 72 - § 74 zákona 

Č. 128/2000 Sb. o obcích. Z ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích vyplývá, že pro poskytování odměn

neuvolněným členům zastupitelstva v novém volebním období je nutné stanovit výši těchto odměn za měsíc,

a že poskytování odměn není možné stanovit se zpětnou účinností. 

Prováděcím právním předpisem je nařízení vlády č. 318/2017 Sb.a příloha k uvedenému nařízení vlády, a to 

v aktuálně účinném znění, tak ve znění účinném od 1.1.2019 

Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhoduje zastupitelstvo i o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým

osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce členů komisí RMČ a výborů ZMČ , kteří nejsou členy zastupitelstva. 

Usnesení  : ZMČ  stanovuje výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň dle přílohy č. 1 

                    ZMČ stanovuje výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva

                    dle přílohy č. 2 

 přítomno : 28           pro : 27         proti : 1 



22. Interpelace

 p.Levíček : předložil návrh usnesení ohledně jmenování komisí RMČ 

Hlasování o návrhu usnesení : ZMČ Brno -Líšeň vyzývá radu MČ Brno -Líšeň k rozdělení míst v komisích RMČ tak,

                                                      aby každý politický subjekt v zastupitelstvu měl minimálně jednoho nominanta v 

                                                      každé komisi

                                                      Bude tak zajištěno co nejširší spektrum názorů těchto poradních orgánů Rady 

                                                      i informovanost všech členů zastupitelstva o projednávaných bodech 

  Přítomno : 28            pro : 8            zdržel se . 18        nehlasoval : 2 

 Toto usnesení nebylo přijato. 

  

RNDr. Borecký : ZŠ Horníkova – herní prvky na hřišti – trampolíny – zajistit vyčištění od kamínků 





23. Diskuse 

MUDr. Drbal : dávám na zvážení doporučení kontrolního výboru zřídit investiční komisi RMČ složenou z 

                            odborníků stavebních profesí  - ta by byla schopna věcně kontrolovat investiční akce .

                           Jde o systémový problém, který se týká více investičních akcí realizovaných v Líšni .



[bookmark: _GoBack]Pan starosta navrhl usnesení, které souvisí s bodem 17. 

ZMČ pověřuje I.místostarostku zástupem starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta funkci

nevykonává, v celém rozsahu práv a povinností starosty 

přítomno : 28                pro : 28 



24. Závěr 

Zasedání ukončil pan starosta. Příští zasedání se bude konat 20.12.2018 v 17. 00 hod.













         Mgr. Břetislav Štefan                                                                           Oldřich Lupečka 

              starosta 				                	            ověřovatel 



 

								        Jan Skotal 

                                                                                                                          ověřovatel 

                                                                               



                                                                                                                          Ing. Zbyněk Stejskal 

                                                                                                                              ověřovatel 



 

    



 

